ПРОТОКОЛ № 23
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                  14 серпня 2020 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
         09.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії

3. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії (онлайн)
4. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

5. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії 
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Запрошені на комісію в режимі відеоконференції:
Розробники проєктів рішень, які виносять їх на затвердження виконавчого комітету:

1.Тетьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів

2. Мазур О.І. – начальник управління молоді та спорту
3. Макаров А.І. – начальник управління у справах сімей та дітей
4. Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я
5. Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії


(Засідання комісії відбувається в режимі відеоконференції)

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради:

1.1. Про внесення змін до показників місцевого бюджету м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

1.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Плескун О.В.

(розгляд питання відкладено)
1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по управлінню у справах сімей та дітей виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

ВИСТУПИЛИ: Макаров А.І., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по управлінню молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області. 

ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

1.5. Про виконання місцевого бюджету за І півріччя 2020 року.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
Тетьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів


Коротко прокоментувала основні положення виконання бюджету щодо дохідної частини та видатків за перше півріччя, зупинилась на  видатках із резервного фонду, що були направлені на витрати, пов’язані, зокрема, на протидію поширенню коронавірусної інфекції COVID-19. Зазначила, що, у зв’язку з невиконанням дохідної частини бюджету, не виконувалась і видаткова його частина і виникла заборгованість із заробітної плати.
Плескун О.В. – голова комісії

Запитав щодо пропозицій Департаменту фінансів стосовно подальших рішень про зменшення секвестру (скорочення витрат при виконанні окремих статей) бюджету.
Тетьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів


Зазначила про необхідність головним розпорядникам бюджетних коштів не перерозподіляти асигнування бюджету на нецільові видатки, які в подальшому зможуть акумулюватись на планових показниках Департаменту фінансів. Зауважила, що деякі розпорядники бюджетних коштів беруть зобов’язання на непершочергові витрати  бюджету.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив рекомендацію Департаменту фінансів більш жорстко контролювати такі видатки головних розпорядників коштів.
Порицький М.М. – заступник голови комісії


Наголосив, що у нього є питання, які він буде ставити на сесії, та наразі утримається від голосування.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 





 «проти» - немає






 «утрималось» - 1 (Порицький М.М.)





 «не голосувало» - немає

1.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В., Бутенко К.В.
Тетьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів


Проінформувала про проведений аналіз бюджетних коштів, які не були використані внаслідок введення карантину, не розроблення вакантних посад, відміни запланованих відряджень, штучної економії.

Зазначила, що бюджетні призначення в сумі 4 495 248,60 грн пропонується направити на виконання робіт з реконструкції теплових мереж КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька», КЗК «Кременчуцький краєзнавчий музей» для підготовки до створення стаціонарних виставок, присвячених Дню міста, для мобілізації коштів на здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і розповсюдженню корона вірусної хвороби, оплату комунальних послуг та енергоносіїв бюджетним установам та інших першочергових видатків, які не були передбачені в місцевому бюджеті.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію заслухати управління культури щодо зазначеного збільшення бюджетних асигнувань.

Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я

Проінформувала про підготовлений лист на адресу управління міського майна щодо передачі теплових мереж КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька» на баланс відповідного комунального підприємства «Теплоенерго» та прокоментувала аварійну ситуацію, що склалась.
Порицький М.М. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо обґрунтованості суми, що передбачається проектом рішення на виконання робіт з реконструкції теплових мереж зазначеного лікарняного закладу.

Поставив ряд запитань щодо зняття та передачі мереж з балансу на баланс.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловився щодо непогодження даного проєкту рішення комісією. Зауважив щодо виділення коштів саме лікарні «Кременчуцька» та наполягав на роз’ясненнях управління культури щодо створення стаціонарних виставок до Дня міста і направлення коштів для КЗК «Кременчуцький краєзнавчий музей».
Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ

Надала пояснення щодо вже розпочатої підготовки проєкту рішення виконкому щодо заміни та ремонту теплотраси.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

- Департаменту фінансів підготувати нову редакцію проєкту рішення виконкому «Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті на 2020 рік», в якому кошти в сумі 4 495 248,60 грн, зазначені в п.п.1.2. та п.п.1.3, направити головному розпоряднику коштів - Департаменту фінансів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області з подальшим перерозподілом відповідним головним розпорядникам на виконання робіт з реконструкції теплових мереж КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька» та для підготовки до створення стаціонарних виставок, присвячених Дню міста.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на наступне засідання виконавчого комітету.



Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає


Члени комісії повернулись до розгляду питання 1.2. «Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області».
ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Порицький М.М., Плескун О.В.

Мазур О.І. – начальник управління молоді та спорту

Коротко надав інформацію щодо стану готовності проєктно-кошторисної документації на реконструкцію комунального стадіону по вул.Гагаріна, 26-а. Зазначив про загальну вартість кошторисних розрахунків, що складає 146 млн 709 тис 251 грн.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г. УГНІЧ
